



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

20 мая 2019 г.

№ 42

Экз. №

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Губернатора Ульяновской области от 09.01.2014 № 1 «О совершенствовании законопроектной деятельности в Ульяновской области» следующие изменения:

- 1) в абзаце первом пункта 1.6 раздела 1 слова «Уполномоченному по противодействию коррупции в Ульяновской области,» исключить;
- 2) подпункт 11 пункта 5.3 раздела 5 признать утратившим силу.

2. Внести в Правила подготовки и издания правовых актов Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области, утверждённые постановлением Губернатора Ульяновской области от 02.12.2016 № 113 «Об утверждении Правил подготовки и издания правовых актов Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области», следующие изменения:

1) в абзаце пятом пункта 1.5 раздела 1 цифры «1-10» заменить цифрами «1-6, 8-10»;

2) в разделе 3:

а) подпункт 7 пункта 3.1 признать утратившим силу;

б) в пункте 3.2 цифры «1-10» заменить цифрами «1-6, 8-10»;

в) в абзаце первом пункта 3.4 цифры «1-21» заменить цифрами «1-6, 8-21»;

г) в абзаце втором подпункта 3.10.14 пункта 3.10 цифры «1-10» заменить словами «1-6 и 8-10»;

д) в абзаце первом пункта 3.12 цифры «1-10» заменить цифрами «1-6, 8-10»;

е) в абзаце третьем пункта 3.19 цифры «1-10» заменить словами «1-6 и 8-10»;

ж) в абзаце втором пункта 3.20 цифры «1-10» заменить словами «1-6 и 8-10»;

з) пункт 3.21 изложить в следующей редакции:

«3.21. Разработчик проекта правового акта направляет проекты правовых актов, устанавливающих или изменяющих расходные обязательства Ульяновской

области (в том числе проекты государственных программ Ульяновской области и (или) проекты правовых актов Правительства об утверждении изменений в государственные программы Ульяновской области), и проекты правовых актов Правительства, определяющих или изменяющих порядок предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (в том числе индивидуальным предпринимателям), субсидий юридическим лицам, бюджетных инвестиций из областного бюджета Ульяновской области в Счётную палату Ульяновской области для проведения экспертизы.»;

и) подпункты 4 и 5 пункта 3.24 признать утратившими силу;

к) в абзаце втором пункта 3.25 цифры «, 4, 5» исключить;

л) пункт 3.26 признать утратившим силу;

м) в абзаце первом пункта 3.27 цифры «1-10» заменить цифрами «1-3, 6-10»;

н) в абзаце пятом пункта 3.28 цифры «1-10» заменить цифрами «1-3, 6-10».

3. Внести в абзац тридцать первый раздела 6 Программы развития правовой грамотности и правосознания граждан на 2018-2020 годы, утверждённой указом Губернатора Ульяновской области от 18.06.2018 № 56 «Об утверждении Программы развития правовой грамотности и правосознания граждан на 2018-2020 годы», изменение, исключив из него слова «Уполномоченный по противодействию коррупции в Ульяновской области.».

4. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов